
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Рубцовский институт (филиал) федерального государственного бюджетного  
образовательного учреждения высшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

 
 

27.08.2024                          № 154/п  
 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СМЕН  
И ВРЕМЕНИ ПРОВЕДЕНИЯ  
ЗАНЯТИЙ 
 

В целях обеспечения режима образовательного процесса и рационального 
использования аудиторного фонда, 
 
П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Установить с 1 сентября 2024 года время проведения занятий на 2024-2025 учебный 
год: 
1 пара – 08.00-09.30, 
2 пара – 09.40-11.10, 
3 пара – 11.20-12.50, 
4 пара – 13.20-14.50, 
5 пара – 15.00-16.30, 
6 пара – 16.40-18.10, 
7 пара – 18.20-19.40, 
8 пара – 19.50-21.10. 

 
2. Установить с 1 сентября 2024 года следующий режим проведения занятий на 2024-

2025 учебный год: 
Очное отделение: 
Направления подготовки ВО (1,2 курс) 
Специальности СПО (1,2 курс)                                    – преимущественно первая смена (с 8.00). 
Направления подготовки ВО (3,4 курс) 
Специальности СПО (3,4 курс)                                    – преимущественно вторая смена (с 13.20). 
 
Очно-заочное и заочное отделение направлений подготовки ВО, очно-заочное отделение 
специальностей СПО                                                    – преимущественно вторая смена (с 13.20). 
 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной 
работе Голеву О.Г. 
 
 

И.о. директора         В.И. Машуков 
 
[SIGNERSTAMP1] 


